

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» февраля 2022 года п. Нижнесортымский

№ 32

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 10.07.2018 № 253

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»:

- Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский OT 10.07.2018 $N_{\underline{0}}$ 253 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере культуры и спорта» следующие изменения:
 - 1.1. Подпункт 2 пункта 8 раздела второго изложить в новой редакции:
- «2) согласие получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат получателей субсидии, на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных пунктом 27 настоящего Порядка;».
 - 1.2. Пункт 27 раздела четвертого изложить в новой редакции:
- «27. Соблюдение порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, подлежат проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, а также органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
- 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения П.В. Рымарев